

# LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

DE LICITAÇÃO  
01/19

Rubrica

À Prefeitura Municipal de Fortim

Pregoeira e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Fortim - Ceará.

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2905.01/2019-PMF/SRP com abertura no dia 12 de Junho de 2019, às 09:00hs, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM - CE, tudo conforme especificações contidas no anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do FORNECIMENTO, tais como: todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT (RS)	EXT. UNIT	EXT. TOTAL	V. TOTAL (RS)
5	CERA LÍQUIDA: Composição: princípios ativos, adjuvantes, conservantes, fragrância, corante e veículo. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - Deverá ser apresentado 01 UND em sua embalagem original, para verificação dos requisitos. <b>A amostra de licitação.</b>	BRAZIL	UNID	564	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	um mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.579,20
10	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML: composição: ácido clorídrico, tensoativo aniônico, corante, e veículo em embalagem plástica e resistente e com data de validade. • Deverá ser apresentado 01 UND em sua embalagem original, para verificação dos requisitos. <b>A amostra de licitação.</b>	BRAZIL	Unid	990	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	um mil, trezentos e oitenta e seis reais	R\$ 1.386,00
15	SABÃO EM PÓ: de primeira linha, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Embalagem com 500 g e com data de validade. - Deverá ser apresentado 01 PCTE em sua embalagem original, para verificação dos requisitos. <b>A amostra de licitação.</b>	GUARANI	Pcte	3.874	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	seis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e seis centavos	R\$ 6.547,06
21	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA: composição: material a base de propileno com capacidade de 60 litros para limpeza doméstica, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina.	LUMAR	UNID	404	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	oito mil, duzentos e oitenta e dois reais	R\$ 8.282,00
23	CESTO PARA LIXO TELADO PLÁSTICO 10 LITROS: composição: material a base de propileno com capacidade de 10 litros para limpeza doméstica, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina.	COMPLAST	UNID	636	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	um mil, quinhentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.593,82 1596,36
31	VASSOURA DE PALHA: em palha de carnaúba (artesanal) com ótima resistência.	GONDIM	UNID	1980	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	um mil, cento e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.108,80

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME  
Leydiene Gomes de Lima  
CPF: 020.111.873-91

# LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

ATA DE LICITAÇÃO  
015/2019

33	VASSOURA DE PELO: composição: cerdas sintéticas de P.E.T. 0,20mm de diâmetro, acom panha cabo de m adeira com 1:20mts de comprimento.	GONDIM	UNID	742	R\$	3,78	três reais e setenta e oito centavos	dois mil, oitocentos e quatro reais e setenta e seis centavos	Rubrica R\$ 2.804,76
Valor Total Do Lote									R\$ 23.301,64

*vinte e três mil, trezentos e um reais e sessenta e quatro centavos*

**VALOR GLOBAL :**

R\$ 23.301,64

*vinte e três mil, trezentos e um reais e sessenta e quatro centavos*

**PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços - conforme edital.

*O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*

*\* O licitante declara que, tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referencia deste edital.*

Razão Social: **LEYDIENE GOMES DE LIMA ME**

CNPJ: 21.644.682/0001-30

Endereço: Av Castelo de Castro, 423\_Cj. São Cristóvão\_Jangurussú \_ CEP: 60.866-681

Fone/Fax: (85)3016-7020

Email: [laydemagazine@gmail.com](mailto:laydemagazine@gmail.com)

Banco: Brasil Agência Nº: 1295-5 Conta Corrente Nº: 65.438-8

Dados do Responsável para assinatura de contrato: LEYDIENE GOMES DE LIMA

RG nº 9901.2017-220

CPF nº 060.137.363-41

CARGO: PROPRIETÁRIA

Fone: (85)98730-7020

Fortaleza 12 de JUNHO de 2019

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME  
*Leidyene Gomes de Lima*  
CPF: 662.011.813-02

**LAYDE MAGAZINE**

**Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681**

**Telefone: (85)3016-7020**

**Email: [laydemagazine@gmail.com](mailto:laydemagazine@gmail.com)**



SILVIO RICARDO DE SOUZA BARRETO ME  
RUA CEL. ALEXANDRINO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE  
CNPJ Nº 63.492.565/0001-53, CGF: 06.889.817-7e MUNICIPAL: 430696  
FONE: (88) 9 9684-0181 – (88) 3421-1222

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 861

AO Rubrica

PROPOSTA DE PREÇO – AJUSTADA

SILVIO RICARDO DE SOUZA BARRETO ME  
CNPJ Nº 63.492.565/0001-53  
RUA CEL. ALEXANDRINO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE  
FONE: (88) 9 9684-0181 – (88) 3421-1222 - Email: barretomovéis2@gmail.com  
BANCO: BANCO DO BRASIL  
AGÊNCIA Nº: 0121-X  
CONTA CORRENTE Nº: 14590-4

Prezados Senhores, a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fortim/CE. A empresa SILVIO RICARDO DE SOUZA BARRETO - ME, com endereço na Rua Cel. Alexandrino, nº 266 - Bairro Centro Aracati- Ceará – CEP. 62.800-000, inscrito no CNPJ sob o nº 63.492.565/0001-53, inscrição estadual de nº 06.889.817-7, representada pelo Sr. Silvio Ricardo de Souza Barreto, residente na Rua Cel. Alexandrino, nº 266 - Bairro Centro Aracati- Ceará – CEP. 62.800-000, inscrito no CPF de nº 235.875.983-04.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao processo PREGÃO PRESENCIAL Nº 2905.01/2019-PMF/SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE., com abertura no dia 12 de junho de 2019, às 09h:00min., horário local.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE.	MARCA	V. UNT	Extenso	V. TOTAL	Extenso
16	DETERGENTE LIQUIDO: biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	UNID	3.230	Bimplex	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 4.166,70	quatro mil, cento e sessenta e seis reais e setenta centavos
20	BALDE PLASTICO: composição: material a base de propileno com alça de alumínio de alta resistencia, com capacidade de 20 litros para limpeza domestica, deve apresentar resistencia compativel com o volume a comportar e ao uso a que se destina.	UNID	452	Plastic	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 2.716,52	dois mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos
47	Detergente liquido concentrado estruturado para lavagem de equipamentos e de superficies como: pisos, metais leves, pinturas plásticos e borracha de uso hospitalar. Galão 5 L e validade mínima de 04 meses no ato da entrega	Galão	120	Bimplex	R\$ 51,98	cinquenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 6.237,60	seis mil, duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 13.120,82</b>	<b>Treze mil, cento e vinte reais e oitenta e dois centavos</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO: R\$ 13.120,82 (Treze mil, cento e vinte reais e oitenta e dois centavos);

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.;

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) dias;

VALIDADE DA REGISTRO DE PREÇO: 12 (doze) meses;

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital

Independente de declaração expressa, fica subentendida que o valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multa e/ou qualquer infração; seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e causados á contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidos no anexo I – Termo de referencia deste edital. A proposta de preço implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto ao fornecimento e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do pregão presencial, bem com a sujeição e aceitação integral as suas disposições e a legislação aplicável, as leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alteração e consolidada.

Aracati/Ceará, 27 de junho de 2019.

SILVIO RICARDO DE SOUZA BARRETO ME  
Silvio Ricardo de Souza Barreto  
Proprietário  
CPF nº 235.875.983-04

Silvio Ricardo de Souza Barreto - ME  
CNPJ: 63.492.565/0001-53  
CGF: 06.889.817-7



# KILIMPA

A LIMPEZA LEVADA A SERIO

A  
Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

Ref.: PREGAO PRESENCIAL

2905.01/2019-PMF/SRP

**Identificação do licitante**

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda ME

CNPJ: 13.150.780/0001-06

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE

Telefone: (85) 3341 0760

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/C:32455-8

**Identificação do Responsável**

Nome: José Juarez Soares Filho

RG: 1215010 - SSP

Naturalidade: Brasileiro

CPF: 168346583-00

Estado Civil: Casado

PROPOSTA READEQUADA

**MODALIDADE:**

PREGAO PRESENCIAL

Número do Edital:

2905.01/2019-PMF/SRP

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

**OBJETO**

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

**LOTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
3	INSETICIDA DOMESTICO: 395 ml, composição: praetrina 0,03% , cipermetrina 0,1 % , imiprotrina. Embalagem padronizada, industrializada Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade minima de 04 meses no ato da entrega	ULTRASET	UNIDADE	710	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 4.970,00	quatro mil, novecentos e setenta reais
4	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto fisico liquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água , embalagem de 500ML . Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade minima de 04 meses no ato Da entrega	SOLFPLUMA	UNIDADE	1176	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
7	DESODORIZADOR DE AMBIENTE: em spray, essências diversas, formato cilindrico, embalagem com no mínimo 400ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ULTRAFRESH	UNIDADE	1204	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 9.150,40	nove mil, cento e cinquenta reais e quarenta centavos

ATA DE LICITAÇÃO  
2905.01/2019-PMF/SRP  
186220

8	DESODORIZADOR SANITÁRIO: composição paradicloro benzol, peso líquido 40 a 50, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário e essência campo de lavanda, ex c/01 unidade. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega	SANYFECT	UNIDADE	1840	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.208,00	dois mil, duzentos e oito reais
9	LIMPADOR MULTUSO: diluível em água — limpeza diária. Ingrediente ativo: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Ácido dodecil benzeno sulfônico, conservante, tensoativo, neutralizante, perfume, sequestrante, corante, veículo e aditivo, tensoativo biodegradável. Embalagem de 500ml. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	KILIMPA	UNIDADE	1112	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.779,20	um mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
11	POLIDOR DE INOX 500 ML: Composição: tensoativo aniônico, base polidor, neutralizante, sequestrante, conservante, corante e água e com data de validade.	POLINOX	UNIDADE	644	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.867,60	um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
12	LUSTRA MOVEIS: 200ml para móveis e superfície lisas, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade	ALDAX	UNIDADE	974	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.629,80	dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
13	LIMPADOR PARA VIDROS 500 ML: composição tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, embalagem de 500ml e com data de validade	KILIMPA	UNIDADE	834	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 1.417,80	um mil, quatrocentos e dezessete reais e oitenta centavos
14	SABÃO EM BARRA NEUTRO: Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200 g cada e com data de validade	UNO	PCT	1952	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.788,48	sete mil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
17	SABONETE EM BARRA: 90 gr. Com fragrância delicada e hidratação ideal para a sua pele, o Sabonete em Barra 85 g elimina 99,9 % das bactérias. Contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade	EVEN	UNIDADE	580	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 661,20	seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos
18	SAPONACEO COM DETERGENTE: Composição: tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência (pinho, limão). Exclusivo sistema de tampa abre-fecha - Contém tensoativo biodegradável. Embalagem plástica de 300 grs e com data de validade	RADIUM	UNIDADE	260	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
19	BALDE PLÁSTICO: composição: material a base de propileno com alça de alumínio de alta resistência, com capacidade de 10 litros para limpeza domestica, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina.	COMPLAST	UNIDADE	420	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 1.272,60	um mil, duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
22	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO SEM TAMPA: composição: material a base de propileno com capacidade de 100 litros para limpeza domestica, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e a o uso a que se destina.	IBAP	UNIDADE	322	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 8.372,00	oito mil, trezentos e setenta e dois reais
24	PANO FLANELA: Flanela cores variadas, medindo 40 x 60 cm, 100% algodão	POPO	UNIDADE	1230	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 1.377,60	um mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
25	PANOS P/ CHÃO ALVEJADO: Em algodão liso, 100% algodão, na cor branca. Medidas aproximadas: 43 x 67 cm. Margem de variação 10% pesando o mínimo de 120 g por saco	POPO	UNIDADE	2260	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 4.068,00	quatro mil e sessenta e oito reais
26	AVENTAL ADULTO: Material em lona medindo 31 cm x 44cm	POPO	UNIDADE	512	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.048,00	dois mil e quatrocentos e oito reais

SECRETARIA DE LICITAÇÃO

30	PANO DE PRATO: Confeccionado em tecido 100% algodão grosso de alta gramatura, enxuga com facilidade. Mais beleza e charme para sua cozinha. Tamanho: 40 cm x 66 cm	POPO	UNIDADE	1750	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
32	VASSOURA DE NYLON: com corpo revestido em plástico rígido com extremidade Rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de Comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira com 140 Cm de altura.	DIFRANCIS	UNIDADE	774	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 3.173,40	três mil, cento e setenta e três reais e quarenta centavos
34	RODO PLÁSTICO: duplo 40 cm com cabo de madeira plastificado Rodo Perfil de borracha com acabamento chanfrado. Utilizado para secar superfícies úmidas. E ideal para o trabalho doméstico otimizando o tempo de serviço. Possui borracha natural resistente. Lâmina em EVA duplo. Ajusta-se às imperfeições do piso ideal para secar e passar pano, com pontos que seguram melhor o pano	CRISTAL	UNIDADE	618	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.360,76	dois mil, trezentos e sessenta reais e setenta e seis centavos
35	VASSOURAO: em piaçava 40cm, com Cabo de Madeira com medida de 1,20 comprimento.	DIFRANCIS	UNIDADE	512	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.584,00	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
36	CORDA PARA VARAL: Corda Reforçada em Polipropileno 4mm 10metros Para Varal de Multiuso	DPLAST	UNIDADE	378	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 642,60	seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
38	ESPONJA DUPLA FACE - Eponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. Medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm X 8 cm X 2 cm de espessura	WISH	UNIDADE	2150	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos	R\$ 903,00	novecentos e três reais
39	ESFREGÃO DE AÇO INOX PAPA PANEIAS: Produto fabricado em arame de aço. Produto específico para desincrustar sujeira pesada em equipamentos rústicos, fogões a lenha e de ferro, churrasqueiras, etc. amplamente utilizado na limpeza de panelas, fornos, pratos, louças d e vidro, sumidouros, telhas, banho de banheiro, peças d a máquina, ferramentas, etc. Embalagem com 2 unidades.	CASTRO	UNIDADE	260	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
43	BARBEADOR DESCARTÁVEL: possui 2 laminas revestidas de cromo e platina. - Deverá ser apresentado 01 UND em sua embalagem original, para verificação dos requisitos. A amostra de licitação	BIC	UNIDADE	300	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 68.341,44

sessenta e oito mil, trezentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 68.341,44

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA sessenta e oito mil, trezentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS CORRIDOS  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

XILIMPA COM LINDA ROD LIMPEZA LTDA  
 José Juarez Soares Filho  
 Sócio Proprietário

DECLARAÇÕES

A) Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital.

10 DE LICITAÇÃO

B) Declaração, expressa no corpo da Proposta, de que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, deste Edital; que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

C) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

D) Nessa oportunidade, temos a declarar sob as penalidades da lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

E) Que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) Assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

08/07/2019

KILIMPAÇO ANILIM ROD LIMPEZA LTDA  
José Juarez Soares Filho  
Sócio Proprietário

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 865  
Rafaela



CNPJ: 41.553.587/0001-43

### PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2905.01/2019 – PMF/SRP

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE

Razão Social: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS

CNPJ Nº: 41.553.587/0001-43

Endereço: Av. Alfredo Fernandes Franco, 233, Centro, Piquet Carneiro/CE.

CEP: 63.605-000

Fone: (88) 3516 1531

Email: [gruporene.pc@gmail.com](mailto:gruporene.pc@gmail.com)

Banco do Brasil

Agencia: 4145-9

C. corrente: 7593-0

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossas senhorias nossa proposta de preço Readequada, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS) Nº 2905.01/2019 – PMF/SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE, com abertura no dia 12 de junho de 2019, às 09h:00min, horário local.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUOTD	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ACIDO MURIÁTICO: FRASCO CONTENDO 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA D E FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO D A ENTREGA. - DEVERÁ SER APRESENTADO 01 LT EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL, PARA VERIFICAÇÃO DOS REQUISITOS. A AMOSTRA DE LICITAÇÃO	LT	1.270	LIMPA FÁCIL	2,55	R\$ 3.238,50 (três mil duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 866

Rubrica